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Resumo Geral do Município de SANTANA DO ACARAÚ - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 16

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 106

01.3 Total de seções não instaladas

122

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

106

106

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 25.480

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 25.480

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 25.480

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 22.716

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

22.716

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,15%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   10,85% 2.764
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Resumo Geral do Município de SANTANA DO ACARAÚ - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

22.716

21.772

358

586

Votos nulos na urna 586

95,84%

1,58%

2,58%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 21.772
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

106

106

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 25.480

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 25.480

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 25.480

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 22.716

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

22.716

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,15%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   10,85% 2.764

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

22.716

21.873

269

574

Votos nulos na urna 574

96,29%

1,18%

2,53%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 21.873

Votos nominais 97,49% 21.325

Votos para legenda 2,51% 548

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de SANTANA DO ACARAÚ - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ

Nada mais havendo a ser relatado, eu, GUSTAVO FERREIRA MAINARDES, JUIZ , assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SANTANA DO
ACARAÚ-CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15415 - SANTANA DO ACARAÚ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0044 0031 / 175 0107 / 179 354 303 Não  Apurada / Agregação

0044 0032 / 150 0100 / 152 302 260 Não  Apurada / Agregação

0044 0034 / 161 0064 / 158 319 277 Não  Apurada / Agregação

0044 0035 / 135 0036 / 135 270 244 Não  Apurada / Agregação

0044 0037 / 106 0067 / 130 236 212 Não  Apurada / Agregação

0044 0038 / 93 0081 / 92 280 253 Não  Apurada / Agregação

0044 0038 / 93 0096 / 95 280 253 Não  Apurada / Agregação

0044 0040 / 115 0068 / 117 232 205 Não  Apurada / Agregação

0044 0041 / 158 0042 / 156 314 287 Não  Apurada / Agregação

0044 0049 / 152 0050 / 151 303 265 Não  Apurada / Agregação

0044 0069 / 101 0122 / 49 150 134 Não  Apurada / Agregação

0044 0073 / 159 0074 / 158 317 282 Não  Apurada / Agregação

0044 0075 / 177 0076 / 127 304 266 Não  Apurada / Agregação

0044 0077 / 307 0189 / 76 383 344 Não  Apurada / Agregação

0044 0112 / 179 0097 / 121 300 265 Não  Apurada / Agregação

0044 0142 / 100 0150 / 98 198 188 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23 - FRANCISCO ELIEZIO CUNHA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANTONIO ANDRE VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

COM O POVO DE NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - FRANCISCO DAS CHAGAS
MENDES

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MÁRCIO ADRIANO CARNEIRO
ALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIDOS POR SANTANA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - PAULO SERGIO BRAZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FABIO GOMES OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - SÁVIO HOLANDA MENDES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10110 - FRANCISCO EDMILSON
LIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - FRANCISCO EXPEDITO
GALDINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10123 - VICTOR THOMÁS
MAGALHÃES ARCANJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - FRANCISCO ARLENE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10234 - JOÃO ISAÍAS JÚNIOR Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10333 - RAIMUNDA NONATA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10345 - FRANCISCO ELIELDER
DIOGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10444 - MARIA MARLÚCIA DE
SOUZA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - MARIA REQUIXÉLIA DE
MARIA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10555 - FRANCISCO NELMI DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - DANIELA VALNIÇA LOPES
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - CHRISTIAN CRISÓSTOMO
PONTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10999 - MARIA DA CONCEIÇÃO
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - GIBRALTAR PONTE DE
VASCONCELOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

15111 - JOSÉ REGIVALDO VIDAL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - ANTONIO VALBER DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15136 - ANA CINTIA DOS SANTOS
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - ANTONIO VENNICIUS
CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - ROGÊ FARIAS ROCHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15604 - MARIA JOSE BRAZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15613 - CLAUDER LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15622 - JOSE MAURICIO
CARNEIRO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15678 - ANA PAULA DE MARIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - FRANCISCO RÉGIS
MINGOTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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25110 - JOSÉ EDNARDO
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25111 - CÍCERO MECEU
CARNEIRO RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25123 - HELDER BATISTA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25177 - ANA MARIA BATISTA
EUGÊNIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - PÁDUA ERICKSON
MEDEIROS CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25333 - ANTÔNIO DEUSDETE
PINTO PONTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25444 - MARIA DANIELLE FELIPE
LÚCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - MARIA DE FÁTIMA DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25666 - MARIA FÁTIMA FEITOSA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25678 - DOMINGOS SÁVIO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25777 - ROSÂNGELA MARIA
SOUZA DE QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25999 - ANTÔNIO MÁRCIO DE
BRITO BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - JORGE VANDCY
VASCONCELOS FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40050 - JOAO EVANGELISTA DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40100 - VALDENIA MARIA
VASCONCELOS ARAUJO

Pendente de
julgamento

Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

40111 - ANTONIO VALDEMIR
PEREIRA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

40122 - JOAO RODRIGUES
CORDEIRO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico
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40333 - FRANCISCA ISABEL DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40444 - JOSE JANIO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40456 - REGINA CELIA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40555 - CARLOS APOLONIO
ARCANJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40566 - MARIA JOSE DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40640 - JOANA BEATRIZ GALDINO
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40888 - NACELIANO FERREIRA
LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13123 - FRANCISCO RONIVON
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - MARIA BETANIA DE
ANDRADE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - MANOEL ROSA FILHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - JOSE TARCISIO SOUSA
NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

65321 - ANA JULIETE CARNEIRO
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65400 - EULINA CANAFISTULA DA
PENHA ALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

65700 - ANTONIO ARTUR SILVA
ARCANJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65777 - JOSE MIGUEL BARBOSA
FILHO

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

65789 - ANTONIO NACELIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

MDB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR SANTANA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

REPUBLICANOS / PDT / PRD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COM O POVO DE NOVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 17 0650 667 667Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 58 02.346 2.404 2.404Válido (legenda)

75 02.996 3.071 3.071

253 7.715 7.96810 - REPUBLICANOS 7.9680 Válido (legenda)

123 2.010 2.13315 - MDB 2.1330 Válido (legenda)

88 7.604 7.69225 - PRD 7.6920 Válido (legenda)

9 1.000 1.00940 - PSB 1.0090 Válido (legenda)

Resumo 548 021.325 21.873

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

21.873
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

168,30

Votos nulos e nulos técnicos :

21.325

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

269

13

Votos anulados sub judice :

574

21.873

Votos de legenda (C) :

0

548

1.683

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 336,60

1.346,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

7.715 25310 - REPUBLICANOS 7.968 4 10 4

2.010 12315 - MDB 2.133 1 5 1

7.604 8825 - PRD 7.692 4 8 4

1.000 940 - PSB 1.009 0 1 0

2.996 75Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

3.071 1 4 1

Resultado em 06/10/2024 19:53:39, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 21.325 548 21.873 1010
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.715 253 410 - REPUBLICANOS 7.968 4 0 0 3 1593.600000
000000000*

  473.44

2.010 123 115 - MDB 2.133 1 0 0 3 1066.500000
000000000

  126.74

7.604 88 425 - PRD 7.692 4 0 0 2 1538.400000
000000000

  457.04

2.996 75 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.071 1 0 0 3 1535.500000
000000000

  182.47

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.715 253 410 - REPUBLICANOS 7.968 4 1 1 2 1328.000000
000000000

  473.44

2.010 123 115 - MDB 2.133 1 0 0 3 1066.500000
000000000

  126.74

7.604 88 425 - PRD 7.692 4 0 0 2 1538.400000
000000000*

  457.04

2.996 75 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.071 1 0 0 3 1535.500000
000000000

  182.47

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.715 253 410 - REPUBLICANOS 7.968 4 1 1 2 1328.000000
000000000

  473.44
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

2.010 123 115 - MDB 2.133 1 0 0 3 1066.500000
000000000

  126.74

7.604 88 425 - PRD 7.692 4 1 1 1 1282.000000
000000000

  457.04

2.996 75 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.071 1 0 0 3 1535.500000
000000000*

  182.47

Resultado em 06/10/2024 19:53:39, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.683

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

7.715 25310 - REPUBLICANOS 7.968 4 1 5

2.010 12315 - MDB 2.133 1 0 1

7.604 8825 - PRD 7.692 4 1 5

1.000 940 - PSB 1.009 0 0 0

2.996 75Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

3.071 1 1 2

Resumo 21.325 548 21.873 10 3 13

Resultado em 06/10/2024 19:53:39, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

15.017 68,97% Eleito*10 - FRANCISCO DAS CHAGAS MENDES Válido

MÁRCIO ADRIANO CARNEIRO ALVES

6.507 29,89% Não eleito15 - PAULO SERGIO BRAZ Válido

FABIO GOMES OLIVEIRA

248 1,14% Não eleito23 - FRANCISCO ELIEZIO CUNHA Válido

ANTONIO ANDRE VIEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 19:53:16, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.936 Eleito por QP*25222 - PÁDUA ERICKSON MEDEIROS CARNEIRO Válido

1.564 Eleito por QP*10888 - CHRISTIAN CRISÓSTOMO PONTE Válido

1.312 Eleito por QP*10234 - JOÃO ISAÍAS JÚNIOR Válido

1.301 Eleito por QP*25110 - JOSÉ EDNARDO CARNEIRO Válido

1.067 Eleito por QP*25666 - MARIA FÁTIMA FEITOSA Válido

971 Eleito por QP*25111 - CÍCERO MECEU CARNEIRO RODRIGUES Válido

902 Eleito por QP*65400 - EULINA CANAFISTULA DA PENHA ALVES Válido

889 Eleito por QP*10456 - MARIA REQUIXÉLIA DE MARIA Válido

883 Eleito por média*65123 - JOSE TARCISIO SOUSA NETO Válido

877 Eleito por QP*10000 - SÁVIO HOLANDA MENDES Válido

825 Eleito por média*10111 - FRANCISCO EXPEDITO GALDINO Válido

817 Eleito por média*25678 - DOMINGOS SÁVIO DO NASCIMENTO Válido

760 1º Suplente25333 - ANTÔNIO DEUSDETE PINTO PONTE Válido

751 1º Suplente10123 - VICTOR THOMÁS MAGALHÃES ARCANJO Válido

716 Não eleito40000 - JORGE VANDCY VASCONCELOS FILHO Válido

538 1º Suplente65789 - ANTONIO NACELIO DOS SANTOS Válido

536 Eleito por QP*15622 - JOSE MAURICIO CARNEIRO JUNIOR Válido

449 2º Suplente13222 - MARIA BETANIA DE ANDRADE SOUSA Válido

411 1º Suplente15555 - ROGÊ FARIAS ROCHA Válido

393 2º Suplente10555 - FRANCISCO NELMI DE SOUZA Válido

371 2º Suplente15000 - GIBRALTAR PONTE DE VASCONCELOS Válido

352 3º Suplente15111 - JOSÉ REGIVALDO VIDAL Válido

283 3º Suplente10999 - MARIA DA CONCEIÇÃO ALBUQUERQUE Válido

271 2º Suplente25000 - FRANCISCO RÉGIS MINGOTE Válido

221 4º Suplente10345 - FRANCISCO ELIELDER DIOGO Válido

206 3º Suplente25123 - HELDER BATISTA DE OLIVEIRA Válido

203 5º Suplente10222 - FRANCISCO ARLENE FARIAS Válido

176 4º Suplente15333 - ANTONIO VENNICIUS CORDEIRO Válido

158 6º Suplente10110 - FRANCISCO EDMILSON LIRA Válido

151 7º Suplente10444 - MARIA MARLÚCIA DE SOUZA OLIVEIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

124 3º Suplente13123 - FRANCISCO RONIVON CARNEIRO Válido

121 4º Suplente25555 - MARIA DE FÁTIMA DE ARAÚJO Válido

77 4º Suplente13456 - MANOEL ROSA FILHO Válido

73 Não eleito40111 - ANTONIO VALDEMIR PEREIRA Válido

72 5º Suplente25777 - ROSÂNGELA MARIA SOUZA DE QUEIROZ Válido

70 8º Suplente10777 - DANIELA VALNIÇA LOPES DE SOUSA Válido

60 5º Suplente15123 - ANTONIO VALBER DA ROCHA Válido

58 6º Suplente25999 - ANTÔNIO MÁRCIO DE BRITO BEZERRA Válido

57 6º Suplente15613 - CLAUDER LIMA Válido

55 Não eleito40444 - JOSE JANIO DE OLIVEIRA Válido

52 Não eleito40555 - CARLOS APOLONIO ARCANJO Válido

30 Não eleito40888 - NACELIANO FERREIRA LOPES Válido

28 Não eleito40566 - MARIA JOSE DO NASCIMENTO Válido

27 7º Suplente15678 - ANA PAULA DE MARIA Válido

18 5º Suplente65321 - ANA JULIETE CARNEIRO ARAÚJO Válido

18 9º Suplente10333 - RAIMUNDA NONATA FERREIRA Válido

17 Não eleito40050 - JOAO EVANGELISTA DIAS Válido

17 7º Suplente25177 - ANA MARIA BATISTA EUGÊNIO Válido

16 Não eleito40640 - JOANA BEATRIZ GALDINO ALVES Válido

11 8º Suplente15136 - ANA CINTIA DOS SANTOS DE SOUSA Válido

9 9º Suplente15604 - MARIA JOSE BRAZ Válido

8 Não eleito40333 - FRANCISCA ISABEL DE PAULA Válido

7 8º Suplente25444 - MARIA DANIELLE FELIPE LÚCIO Válido

5 Não eleito40456 - REGINA CELIA DE OLIVEIRA Válido

5 6º Suplente65777 - JOSE MIGUEL BARBOSA FILHO Válido

0 7º Suplente65700 - ANTONIO ARTUR SILVA ARCANJO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 19:53:39, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

248 1.14% Não eleito23 - FRANCISCO ELIEZIO CUNHA Válido

ANTONIO ANDRE VIEIRA

COM O POVO DE NOVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

15.017 68.97% Eleito*10 - FRANCISCO DAS CHAGAS MENDES Válido

MÁRCIO ADRIANO CARNEIRO ALVES

UNIDOS POR SANTANA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.507 29.89% Não eleito15 - PAULO SERGIO BRAZ Válido

FABIO GOMES OLIVEIRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:53:16, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.564 Eleito por QP*10888 - CHRISTIAN CRISÓSTOMO PONTE Válido

1.312 Eleito por QP*10234 - JOÃO ISAÍAS JÚNIOR Válido

889 Eleito por QP*10456 - MARIA REQUIXÉLIA DE MARIA Válido

877 Eleito por QP*10000 - SÁVIO HOLANDA MENDES Válido

825 Eleito por média*10111 - FRANCISCO EXPEDITO GALDINO Válido

751 1º Suplente10123 - VICTOR THOMÁS MAGALHÃES ARCANJO Válido

393 2º Suplente10555 - FRANCISCO NELMI DE SOUZA Válido

283 3º Suplente10999 - MARIA DA CONCEIÇÃO ALBUQUERQUE Válido

221 4º Suplente10345 - FRANCISCO ELIELDER DIOGO Válido

203 5º Suplente10222 - FRANCISCO ARLENE FARIAS Válido

158 6º Suplente10110 - FRANCISCO EDMILSON LIRA Válido

151 7º Suplente10444 - MARIA MARLÚCIA DE SOUZA OLIVEIRA Válido

70 8º Suplente10777 - DANIELA VALNIÇA LOPES DE SOUSA Válido

18 9º Suplente10333 - RAIMUNDA NONATA FERREIRA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

536 Eleito por QP*15622 - JOSE MAURICIO CARNEIRO JUNIOR Válido

411 1º Suplente15555 - ROGÊ FARIAS ROCHA Válido

371 2º Suplente15000 - GIBRALTAR PONTE DE VASCONCELOS Válido

352 3º Suplente15111 - JOSÉ REGIVALDO VIDAL Válido

176 4º Suplente15333 - ANTONIO VENNICIUS CORDEIRO Válido

60 5º Suplente15123 - ANTONIO VALBER DA ROCHA Válido

57 6º Suplente15613 - CLAUDER LIMA Válido

27 7º Suplente15678 - ANA PAULA DE MARIA Válido

11 8º Suplente15136 - ANA CINTIA DOS SANTOS DE SOUSA Válido

9 9º Suplente15604 - MARIA JOSE BRAZ Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.936 Eleito por QP*25222 - PÁDUA ERICKSON MEDEIROS CARNEIRO Válido

1.301 Eleito por QP*25110 - JOSÉ EDNARDO CARNEIRO Válido

1.067 Eleito por QP*25666 - MARIA FÁTIMA FEITOSA Válido

971 Eleito por QP*25111 - CÍCERO MECEU CARNEIRO RODRIGUES Válido

817 Eleito por média*25678 - DOMINGOS SÁVIO DO NASCIMENTO Válido

760 1º Suplente25333 - ANTÔNIO DEUSDETE PINTO PONTE Válido

271 2º Suplente25000 - FRANCISCO RÉGIS MINGOTE Válido

206 3º Suplente25123 - HELDER BATISTA DE OLIVEIRA Válido

121 4º Suplente25555 - MARIA DE FÁTIMA DE ARAÚJO Válido

72 5º Suplente25777 - ROSÂNGELA MARIA SOUZA DE QUEIROZ Válido

58 6º Suplente25999 - ANTÔNIO MÁRCIO DE BRITO BEZERRA Válido

17 7º Suplente25177 - ANA MARIA BATISTA EUGÊNIO Válido

7 8º Suplente25444 - MARIA DANIELLE FELIPE LÚCIO Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

716 Não eleito40000 - JORGE VANDCY VASCONCELOS FILHO Válido

73 Não eleito40111 - ANTONIO VALDEMIR PEREIRA Válido

55 Não eleito40444 - JOSE JANIO DE OLIVEIRA Válido

52 Não eleito40555 - CARLOS APOLONIO ARCANJO Válido

30 Não eleito40888 - NACELIANO FERREIRA LOPES Válido

28 Não eleito40566 - MARIA JOSE DO NASCIMENTO Válido

17 Não eleito40050 - JOAO EVANGELISTA DIAS Válido

16 Não eleito40640 - JOANA BEATRIZ GALDINO ALVES Válido

8 Não eleito40333 - FRANCISCA ISABEL DE PAULA Válido

5 Não eleito40456 - REGINA CELIA DE OLIVEIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

902 Eleito por QP*65400 - EULINA CANAFISTULA DA PENHA ALVES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

883 Eleito por média*65123 - JOSE TARCISIO SOUSA NETO Válido

538 1º Suplente65789 - ANTONIO NACELIO DOS SANTOS Válido

449 2º Suplente13222 - MARIA BETANIA DE ANDRADE SOUSA Válido

124 3º Suplente13123 - FRANCISCO RONIVON CARNEIRO Válido

77 4º Suplente13456 - MANOEL ROSA FILHO Válido

18 5º Suplente65321 - ANA JULIETE CARNEIRO ARAÚJO Válido

5 6º Suplente65777 - JOSE MIGUEL BARBOSA FILHO Válido

0 7º Suplente65700 - ANTONIO ARTUR SILVA ARCANJO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:53:39, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

751 1º Suplente10123 - VICTOR THOMÁS MAGALHÃES ARCANJO Válido

393 2º Suplente10555 - FRANCISCO NELMI DE SOUZA Válido

283 3º Suplente10999 - MARIA DA CONCEIÇÃO ALBUQUERQUE Válido

221 4º Suplente10345 - FRANCISCO ELIELDER DIOGO Válido

203 5º Suplente10222 - FRANCISCO ARLENE FARIAS Válido

158 6º Suplente10110 - FRANCISCO EDMILSON LIRA Válido

151 7º Suplente10444 - MARIA MARLÚCIA DE SOUZA OLIVEIRA Válido

70 8º Suplente10777 - DANIELA VALNIÇA LOPES DE SOUSA Válido

18 9º Suplente10333 - RAIMUNDA NONATA FERREIRA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

411 1º Suplente15555 - ROGÊ FARIAS ROCHA Válido

371 2º Suplente15000 - GIBRALTAR PONTE DE VASCONCELOS Válido

352 3º Suplente15111 - JOSÉ REGIVALDO VIDAL Válido

176 4º Suplente15333 - ANTONIO VENNICIUS CORDEIRO Válido

60 5º Suplente15123 - ANTONIO VALBER DA ROCHA Válido

57 6º Suplente15613 - CLAUDER LIMA Válido

27 7º Suplente15678 - ANA PAULA DE MARIA Válido

11 8º Suplente15136 - ANA CINTIA DOS SANTOS DE SOUSA Válido

9 9º Suplente15604 - MARIA JOSE BRAZ Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

760 1º Suplente25333 - ANTÔNIO DEUSDETE PINTO PONTE Válido

271 2º Suplente25000 - FRANCISCO RÉGIS MINGOTE Válido

206 3º Suplente25123 - HELDER BATISTA DE OLIVEIRA Válido

121 4º Suplente25555 - MARIA DE FÁTIMA DE ARAÚJO Válido

72 5º Suplente25777 - ROSÂNGELA MARIA SOUZA DE QUEIROZ Válido

58 6º Suplente25999 - ANTÔNIO MÁRCIO DE BRITO BEZERRA Válido

17 7º Suplente25177 - ANA MARIA BATISTA EUGÊNIO Válido

7 8º Suplente25444 - MARIA DANIELLE FELIPE LÚCIO Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

538 1º Suplente65789 - ANTONIO NACELIO DOS SANTOS Válido

449 2º Suplente13222 - MARIA BETANIA DE ANDRADE SOUSA Válido

124 3º Suplente13123 - FRANCISCO RONIVON CARNEIRO Válido

77 4º Suplente13456 - MANOEL ROSA FILHO Válido

18 5º Suplente65321 - ANA JULIETE CARNEIRO ARAÚJO Válido

5 6º Suplente65777 - JOSE MIGUEL BARBOSA FILHO Válido

0 7º Suplente65700 - ANTONIO ARTUR SILVA ARCANJO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:53:39, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

15.017 68.97% Eleito*10 - FRANCISCO DAS CHAGAS MENDES Válido

MÁRCIO ADRIANO CARNEIRO ALVES

Resultado em 06/10/2024 - 19:53:16, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.936 Eleito por QP*25222 - PÁDUA ERICKSON MEDEIROS CARNEIRO Válido

1.564 Eleito por QP*10888 - CHRISTIAN CRISÓSTOMO PONTE Válido

1.312 Eleito por QP*10234 - JOÃO ISAÍAS JÚNIOR Válido

1.301 Eleito por QP*25110 - JOSÉ EDNARDO CARNEIRO Válido

1.067 Eleito por QP*25666 - MARIA FÁTIMA FEITOSA Válido

971 Eleito por QP*25111 - CÍCERO MECEU CARNEIRO RODRIGUES Válido

902 Eleito por QP*65400 - EULINA CANAFISTULA DA PENHA ALVES Válido

889 Eleito por QP*10456 - MARIA REQUIXÉLIA DE MARIA Válido

883 Eleito por média*65123 - JOSE TARCISIO SOUSA NETO Válido

877 Eleito por QP*10000 - SÁVIO HOLANDA MENDES Válido

825 Eleito por média*10111 - FRANCISCO EXPEDITO GALDINO Válido

817 Eleito por média*25678 - DOMINGOS SÁVIO DO NASCIMENTO Válido

536 Eleito por QP*15622 - JOSE MAURICIO CARNEIRO JUNIOR Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:53:39, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 15415 - SANTANA DO ACARAÚ

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0044 0032 --- 06/10/2024
18:56:35

Esperada --- 1657481 579.729.005.106.929.649.108.553 C568772C 24/09/2024
17:20:00

0044 0032 Contingência 06/10/2024
18:56:35

Efetivada UE 1817491 529.224.522.790.810.414.598.369 EFF543C0 25/09/2024
11:36:00

0044 0041 --- 06/10/2024
18:41:22

Esperada --- 1650268 448.416.830.282.353.334.753.917 EFF543C0 24/09/2024
17:28:00

0044 0041 Contingência 06/10/2024
18:41:22

Efetivada UE 1757403 388.710.386.938.796.754.117.980 0C17316C 25/09/2024
11:29:00

0044 0055 --- 06/10/2024
18:29:53

Esperada --- 1657244 317.103.219.412.668.720.975.299 D6E0808E 24/09/2024
17:20:00

0044 0055 Contingência 06/10/2024
18:29:53

Efetivada UE 1756499 337.305.330.882.414.669.664.606 C568772C 25/09/2024
11:33:00

0044 0063 --- 06/10/2024
19:00:24

Esperada --- 1654457 882.860.637.637.718.042.139.874 C568772C 24/09/2024
19:15:00

0044 0063 Contingência 06/10/2024
19:00:24

Efetivada UE 1750631 731.345.737.041.231.084.342.479 EABC31E3 25/09/2024
11:39:00

0044 0106 --- 06/10/2024
18:30:00

Esperada --- 1659885 418.113.161.779.507.526.913.208 EFF543C0 24/09/2024
15:02:00

0044 0106 Contingência 06/10/2024
18:30:00

Efetivada UE 1753283 145.486.148.382.593.992.277.453 EABC31E3 25/09/2024
11:47:00


